
 

 

Rada města Březová nad Svitavou vydává tuto 
směrnici č. 1/2020: 

 

Podmínky užívání znaku a vlajky města 
Březová nad Svitavou 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Užívání znaku a vlajky obcí upravuje ustanovení § 34a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Tyto zásady stanoví jednotné podmínky pro 

užívání znaku a vlajky města Březová nad Svitavou.  

Čl. 2 

Znak a vlajka města Březová nad Svitavou 

(1) Znak města Březová nad Svitavou: červeno-modře polcený štít, pravé pole zlatě 

damaskováno, do levého z poltící linie vyrůstá polovina stříbrné orlice se zlatou zbrojí a 

jazykem. 

(2) Městská vlajka vychází z městského znaku. List vlajky je dělen do čtyř pruhů: 

červeného – modrého – bílého – modrého v poměru 5 : 1 : 2 : 2. 

(3) Výtvarné vyobrazení znaku a vlajky jsou přílohou této směrnice.  

Čl. 3 

Užívání znaku města Březová nad Svitavou 

(1) Užívat znak města Březová nad Svitavou (dále jen znak nebo městský znak) mohou 

město, jeho orgány a městem zřízené organizace. 

(2) Jiné orgány, organizace a zařízení, právnické a fyzické osoby mohou užívat městský 

znak jen se souhlasem Rady města Březová nad Svitavou (dále jen RM).  

(3) Svolení k užívání znaku vydává na základě odůvodněné žádosti obsahující barevný 

nákres a způsob umístění znaku Městský úřad Březová nad Svitavou po předchozím 

souhlasu RM.  

(4) Městského znaku lze užívat zpravidla: 

a) v záhlaví významných listin a písemných dokumentů, 

b) k vnějšímu označení budov (místností), pokud není předepsáno užívání státního 

znaku, 

c) na orientačních a propagačních tabulích, na vývěskách ve městě, 

d) na některých předmětech a jiném majetku obce nebo organizací jím založených, 

řízených nebo spravovaných, 

e) na propagačních tiscích a publikacích obecního charakteru, 

f) na upomínkových předmětech, 

g) na vozidlech ve vlastnictví obce, 

h) na sportovních dresech a jiných oděvech občanů a spolků reprezentujících město 

navenek. 



 

 

(5) Uživatel je povinen zajistit, aby při užívání městského znaku nemohlo dojít k jeho 

znevážení.  

 

Čl. 4 

Odejmutí souhlasu s užitím znaku města Březová nad Svitavou 

(1) V případě užívání znaku v rozporu s uděleným souhlasem nebo užívání znaku 

nevhodným způsobem, může RM odejmout uživateli souhlas s užíváním znaku. 

Čl. 5 

Užívání vlajky města Březová nad Svitavou 

(1) Pokud není předepsáno užívání státní vlajky, vlajku města užívá město. 

(2) Pro užívání vlajky města jinými právnickými a fyzickými osobami platí obdobně 

ustanovení čl. 3 odst. 2. 

(3) Vlajku obce lze užívat zejména při slavnostních příležitostech, významných jednáních 

a setkáních s mezinárodní účastí a významných událostech regionálního a obecního 

charakteru.  

Čl. 6 

Odejmutí souhlasu s užitím vlajky města Březová nad Svitavou 

(1) V případě užívání znaku vlajky v rozporu s uděleným souhlasem nebo užívání vlajky 

nevhodným způsobem, může RM odejmout uživateli souhlas s užíváním vlajky. 

Čl. 7 

Účinnost 

Tato směrnice byl schválena na zasedání Rady města Březová nad Svitavou dne 

21.12.2020 usnesením č. 12/21/2020 a nabývá účinnosti 15 dnem po vyhlášení. 

 

 

 

Ing. Bc. Jitka Bencová v.r.                                                      Ing. Karel Adámek, MBA v.r. 

 místostarostka starosta 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 



 

 

Příloha ke Směrnici č. 1/2020 

 

 
 

Obr. 1 - Znak města Březová nad Svitavou 

 

 

 
 

Obr. 2 - Vlajka města Březová nad Svitavou 

 


